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IIЛІТЕРАТУРНА СТОРІНКАНІ МА ТАКОЇ ПОЛЯ в жити ПРО 

ЯКУ НІ МОЖМуА-Ь РОСКАЗАТИ 

ІШАІЮ П ПОПУЛЯРНО.

В РОВІТНИЧІЛ ЛІТЕРАТУРІ ВІДБИ­

ВАЄТЬСЯ ЖИТТЯ П БОРОТЬБА 
ПРАЦЮЮЧОЇ КЛЯСІІ
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ЖІНКА. ЩО ЗАПАМЯТАЛАСЯ. ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ. ЗА ВІЩО? ХАЙ НЕ БУДЕ БІЛЬШЕ ВІЙНИ.
(Написав II. Лісовий.)

(Уривок одною з розділів з книжки Джіма Тулі 
“Жебраки Життя".)

*» *
С.і.ід.іти намагались рухати-: 

ся на ліктях, скидали і
і) ці. ‘мх Орудному путі, крик 

сс'ч цін людини збудив миші такі ж
Прийшли страшні роки тіїЖебраки Житті — ие каїка книжки аиериканського письменника 

Джіма Т>ЛІ. ак> нехаяно видало Робіївичо-Фармерське Видавниче То- . j НИ 
нарис іа<> в перекладі L НІ. Кулика. вілимигії українськім і, поета-пись- іипку к.ірх, яка гнітила їх О-1 крики.

днн ід нас примовив скорбот- Треба, щоб діє було бі.іь
«•>» Похоронний ДЗВІН ліс Таких війн хПсля цін. ,

'-.НІ: І .
бо більше їм нікхли м.тазува ларів на тиждень, та половиш 

Чи в-.ни max .лить Там ЦЬої<> забирала в неї х. іяйка 
це вж.і менш п. вн Крім того, в І.діпі були і 

датки. найбільший

Тисячі - людей загарбал: 
якась страшна машина, що 
одягала їх > сірі шинелі, сало 
вила в потяги, а потяти ті вс­
іли їх у невідому Галичим' 
Польщу, кудись \ литовські лі­
си. Кавказ. Там більшість і -. 
них гинула, не шиючи,-за ці-- 
й про ти Менша частина їм 

■Вертала назад без ру к. без ни 
каліками із застиглим жахом 
в очах,

А хто може зважити той 
тяжкий сум. що. наліг тоді л.і 
наші солом'яні стріхи.

Хто може перенести велику 
і у і у в очах мит єрів, що поЄїі 
дали дітей своїх на жертву 
страшному богові війни. А вів 
був ненажерливий Нін вим.і 

в ару- іав усе нових і нових жертв 
І II НІ,ти вони, ішли, ішли 

лрі, без мни, без запалу 
■ чах. Ішли на убій 

вдавалось, цьому не буде 
-кінця й крані Ьіров, що -іи- 

і.ісь там, у же докочувалась д і 
сіл. Десь у глибинах відбуна- 
ійсь якісь імінн. Приспана ві­
ками думка почала- воруши- 
іись. шукати відповіли , "V 

За’ то, про то, за коїи? 
Кому вона потрібна ї

А тут і до села стало дохо 
шти. Галдиш, безногі й беї 
рукі, приносили звідтіль, і о- 
комів пек.із, ненависть до п.і-
І.І.ЛЬСТВ.І. •

менника. шаною українським робі тикам і фармерам в Канаді ак був­
шої о ■укреінськот-радемськиїо представника в Монтреалі,

Ми дуже рідко пишемо реиекііі на книжки чи то свого, ч.і чужо- ' 5’ 
то видання.’- У нас і.ема кому й нема коли вето пильнувати.

НИМ.
іолосом:ТИ

х'умраяні. гнівні викрики цих 
Даремні це її і]хі - лрик.лі.тих т землі, врослих

їх матимеш, тобі не повірять \
І НІХТО Не III.ітиме, чого МИ 1.1- ,нв вітер, МОВ 11,1 крилах. 

Тільки ми
Ні. навіть ми омі забу- І le треба 

кинув хтось.
Правду кажеш; ми забу 

лемо Ми вж - іабуваемо
Ми надто баї ато падини

полегшу -

магмо часу читати книжок, а без цею-ж годі писати реиензіві.
Але про Жебраки Життя скажемо пару слів, а ас- зробити лекше 

хоч би й тому, ато частину цеі книа.ки ми передруковувала минулого 
■іта в "У.Р.В.", aie й тому, шо це одна і найкращих книжок і красио-

річ і них це
Я в юнацтві чим зав вцплзтіт боргу в' тисячу до.ізр.в 

ред жінок рошу пі. бо в rfiixj адвокатові.,що добився и о- 

я міг «найти певне розуміння правління в процесі за вбив 
а як від розуміння недалеко Д( ство Вона посилала цьому | 

прихильности, ти іі її також 
Ребит Та ви

неї лнідей, підіймав і розно-

Не треба більше війни 
Досить.

шали
ю письменства видана нашим видавництвом. 

Жебраки Життя коли читаєш пні книжку, то бачиш, що це не , 
наша, це справжні жебраки життя. Це опис самого

темо .І. І'нірбмм'.жебрака-письмен­
ника. бувшого жебрака, тремпл. шо на буферах потягів, в товарових 

Vвагонах Гидив, дбрпляжнв Злучені Держави від, мін. і нівіперек. й 
ініічаннокі босяцькою соковитою мовою р.. тонів нам ’про жебраків

чоловікові два цить пять, дола­
не квартал . \ рів на тиждень. Клн.і говори -1 

Сейнт Мері, куди чоловіки хо ла лат ідім Голод; \ н*і був 
Він екл.1 іарм -нрпіда і вона' ніколи і,.

і.юст.илаеь. Мати її вмерла, , 
линків, умебльованих з "а.ті І дна доглядала хатV для бать 
поваги ми потугами на роїкіїї ка й брата. Вона' була сирн­

ії одному і цих будинків меч роди ласкава й відповідала н і
і ласки підлою иочинцй. Січе

Скакання через огонь в ніч 
під їм на Купала це нот ЛІІЬ-ДИ.ІИ ТІЛЬКИ ВІЮЧІ

лист,. сі кни івичай з тих- часів, коли 
Ця думка рмби.та те глиб .твіди покланялися 

пюн) тугу Людей, мов ;де білі - богові' Скакаючи через огонь,
ноші і а.і їли. що в той Яїосіб

-дався’ і кількох бетоновії* бх Жебраки Життя це діоди, він їх нашпак.ть в Америці “гремпа- 
ми", -гиб«", шо не маніть приіу ік>, що дома їх там. де застане ніч, 
втома, де дістануть.

от нені, як

І*'- Це -ВОДИ. ЯКІ 
скачуть на потяги 3або під потяті, які іііяіь в “бакс карах**, на бу­
ферах, яким по їв і и відтинав,ть моїй, голови, вких -іі.ияіь поліцаї, 
деіективи й

випросять чи "потягнуть"
Ціе лихо

. Коли б це не. нам чіл- 
-юеь і втрималося в пам’яті ц, 
то не було б більше війни.

А другий мудро додав
Іде, коли б це сап,ім'я

очищаються від всіх Гріхів. 
II.І Нітилося хрещення о-

каля І „і на побожні дніДИ. 

Жебраки Життявндячки, вона приймала чоло• Гідні не було ше ігжісімнаіія
ТИ ІІ і! В.ІЛТУІІ.іВ рідний б ВІЧУ ХТИВІСТЬ 3.1 б.І гьківеькі II 

коли її було чотирилітті братні иочЇтія 
к _ років, а потім старший бір 11 1Гитїьїцнти років в.ггг.і к.і.і іт-

провадив далі цю справу . Ile на втекла до" X Ноц.і ііітла

це витвір сучасного капіталістичного су гігі-іь- 
ноіо ладу, це не тільки ті робітники, шо не. хочуть працювати, азе й ті, - 
ше шукаючи праці, примушені мандрувати і одного кінця країни 
mil. а потім, мандрівка, бродяжне життя

И цій літературній сторінці ми вмішуємо частину одного розділу 
Жебраків Життя. Книжка видана на прекрасному папері має 2з6 сто­
рінок і читається з захопдеиіінм.

Коштує вона всето дише 50 центів. іамовлення

І нем
Це були трохи пекуче хр. - 

іншій Хрнстіяни Його ІМЯК- 
шилн тим, mu встановили хре­
щення видові. • Запровадили, 
і .-і, би сказати, ",\|і*істіянську 
раціоналізацію".

ко,
стає ах "фахом".

г.їлись, війна була б не г.гк.і 
ііеіііітріби.і

І*.Ill Л їм "ДІІІІ І тих. ЩО П'.е 
жили. сма.хнувшй вкритими 
грилю руками, і чорний, мов 
величе інші кожан, і .їх хо зар 
він:

на мала луз- невигідну игніпв до ьшиталкі и ріі.зказала crap
шиї СІЧ Грі-Ж.ІЛібпиці про свій 

Гідна була пре краси,! її тт стан, бо бажала розмовляти, з
ісобміні свої 11- ж ІТОЛУ

посузлатн напро чоловіків
адресу видавництва.

Ця'лося СЯН.І" 11.1 СОННІ ЖОВТІТИ 
ЖИТНІМ шовком,-

Якшо вірити біблії, то пер­
шим водолазом був пророк 

\аіі ие буде більше ВІЙНИ Іона. ЯКИЙ три ДНІ прожив В Че 
реві кита.

Очі її буди жінка вислухала історію І шп повернутися
Д’Гій. був час рушати

Кожний знав II в місіечку. 11 По 
(ДІЙНЯЛИ Па шляху.

роботи . ни Ноші -роздивлялась по кухні 
На і ько,'.побачивши її. зливоваГлибокі, УЗ. кранокіїрі. В XIIV * й ск.і 1.1 1,1 обурені -

Якби це ,і Мною. ; , яконтрасті з м жовтим в<>
Не Заплетеним таг грі.інла-б гх^обох!

І дна відіииіі.іа':

зглянувся, и сконав насту і: 
пої хвилі. Дві *і,у її пронизали 

і мозок, иіїїупав на гарячу 
- піч і скотився -на підлої у.

Jip.IT скочив і прожогом КІЗ 
нуЬої у двері, u вйм ію.іе і і.к, 

Як воно, мабуть,, добір, куля іі пройшла, йому крізь лі 

мовила жін в у .тег'еню.

йому
лоссй'м, часто
родсикапйм ції СПИНІ: Нон і
бу д.і-гнучка іі ходи.із і рації • з Мабуть я : ак і зробити1

но, вк сарна В ній було щ > і Попа працювала в шАнталі,
ЩО ХЬИ.ІЮН 1 І , ,і Ііаб.ІІД. . ■ І,Ц На, пі и і б 11 її Дц і |Ц: і

єдина обставина, ит ■ j прийшла \ скіт, відкрила р.і-
ЗМНКІІІУЄ провину леї нерат ии 11В зо. два'
ного батька й брата Коли чо і а н* пішла і нього і , ь знову 
л.івікн входить до домів рої і ,.ре м.ї.і - їв." задуши "з", і ГДну, 
пусти на середиьпму заході. .Добросердна старша ж.ьнбізіі- 
дзвоннть дзвінок, і дівчата ши- ця -, гиска.іа побиту-горим м - 
куються в.іаву. щоб самці ми- толу sia гір у своїх обіймах і 
зли вибирати собі до вподоби казала :
Г’лиа так-в.іби.іа чоловіків, що Але гріть їх. бої би їх про-
хазяйка, не бажаючи таї на ти кляп
вірну тварину на смерть, як і, І ша покину.із .шпиталь зі 
буває, часто трим : ь> її їм та і . ; п'ять і н,квіті у'таріііа ж.і.іі" -11 ив на с гільці.поруч і чистин рію одного nc4cpav коди тьми
або в багатьох випадках рахх ніш і позичила їй дваціть п’яті, кар о шлю * ; но горсти Вогні в Ребмт Давні,
вала два долари і.і п послу і и .толарів, то їх І та сплатила

н - і.іом і дна куті.іі.іа • бдаки і

після ній.

Ти була її Синсіна- ііоіОто!
тї, чи не іак. І ліі,Г? ■ І

НУПУЙТЕ ННИЖНИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕНИТак. відповідала і .дна. 
.я була багато д'.і іГ

І

ІВІК їй
РоГіітничо-Фармерська Книгарня у ИІнніпеї у дістала 

останніми часами новий транспорт цінних книжок 
дешевого видання.

подорож) вати/чи 1-1 і ри свої очєни
ікз, не знаючи нічого, коли І . і І дна Спокійно ліпіда до їм

лінійної'станції й сказала:
Я вбила свого батька її

Говорили, шо всіх руськії' 
Генералів підкуплено, розмові 
учні про дикі випадки бойні | 

То буди перші іскри; що < 
них мало розгорітись полум’я 
але про нього ніхто на селах 
не думав. Не думали про ньо 
го іі ті. що в окопах гинули. | 
Ноно саме росло.

Наступила втома. Сіра, баї: § 

дужа. Життя для мільйонів | 
було темницею без ВИХОДУ, і І
Доля наша

на пішла далі
Старий кіт, пізнавши, іутчрїв 

її ко.м брами іі потерся об і- брата 
гарно виточені кіут
увійшла до хатпГПс застукав що зроблю, не. 

ши. її батько готу вався до н- -- ■ 11 протримали шість місяців 
Чері Він схилився над к\\н в'язниці, гудили й виправдали 
іі« чи піччкг і ка танким

ИМШШІІЙИІИ}».ЄЛОЛЬВЄ|Гі»М. V!
вечера матері.

тим
о ч KJ і. Нона обіцяла цього !. Ф « к____о

1
І‘Р-п Нона ро:шавіла мені цю і сто

1 і

замтсці. одної і.
.покірна смерть | 

А воно, полум'я, росло Па ,§ 
дубках усе Гостріше іі пУсТрі І 

■ Говорили про війну.. Лан- | 
.ні Порядки, урядника, старіші- * 

ну. старосту, стражника, офі­
цера.

»ІЗ ЦИКЛЮ “ГАЛИЧИНА”.Кдіга застрілила єн >го батьк нии |н.'Вольін р і повернула і 
й поранила брата \ стен ті. ііі * ' -л і ькітт.киї хатй 

меж\t і Огайо 1 ша це н Ион;і їіішла, само'гпа іі \у\ 
справжнє н ім'я, а.ге" я все іц^’ии.і ]>\чяв,і лівчиика, до моїй І Ір^рклене m.iv рідна мати

ли своєї матерії іу підніжжі і ці Іодн.і, темна >;юва,
І Як V бою

ftiu»
tan*

ни11роклейе нас рідна” хата 
іі ру їни, іа пожар,

рідний брате, \ всміхнеться, як до брата.
Тільки бідний Пролетар

Кріс -візьме, і піде і нами, 
Щоб, відбути свою честь; 

ІіУ де
І Життя іа ііо.ін) дасть.

А хто з нас ше"жити,..бу де,
І ІІДе далі. Ну У(л, враз' 

скрізь, де в тюрмах сі'єміуіь поле, 
і і jM4.ii її бу ду 11, нас!

Ілюбим il II lit ІД, а’иіо НІЧ -І 
такого, що іавадило-б і її пері 

. бували цхоція.іьііій системі; і 

. весе повне шиті : з цнотливих кликнувшії, т,.ки юнце оберну- Гірок.їсть- Пас ві ї П0®«іга 
Я не пам'ятаю, щоб і дна к і- ь. на брунатні іелень і ір. Піриті "церкві старті ді ї

лінь читала книжку. х ч я чи- - Маги. казала вона. Кровні списана дорога
іав ні дешеві видання І іф > и, які ні пі м-ч.і.і Мене бачити! Я Скрізь значитиме н.нн слід 
Кім Ілля, а-пізніше ".і в*, ту й.-iv. Щоб, вбити твого дружїт 

_л і пекла " як-о оіі, пекельної о ; llV- г

Ь.тіо Рн.тж.

На могилі дитиїїа стояла
І

Нпіі.те твоя голова.
Салдати розносили лиііу ні - 6. 

навиоь до генералів і взагалі 
вищого начальства.

А потім і про царицю стали 
говорити, про Р.іспу пііа істо­
рії оповідаючи".

Т,ІК прийшов ЛЮТИЙ.

Звичайна ціна неї книжки: в оправі $2.00, а брошу­
рована $1.50. В Робітничо-Фармерській Книгарні ви ді- 
станете її за 50 ЦЕНТІВ.

Пишіть за нені таки зараз, бо отримано її лише об­
межену скількість. Замовлення, разом з належитістю, 
засилайте таки зарат до:

з. панами

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

Нона . iu .:.] поміж бур'янів 
Кілька місяців вона оточу в. . і ііов’ядих і ераїїій; що ііокри 

ла мене добробутом, який.у ж- в.ми могилу, доки ,е,фце .і.п;,,'

МИСІ ХМІІІНК.І. t

Цар Соломок мав 700 жіное 
наложниць і проте попав

б і *.*
І ІІИІ 

■у- тяті.
550 SELKIRK AVE WINNIPEG, MAN

/і. ЦчІШ.Иф.
. HtHttminninimitMitiinmiiimiiilniiiiiiiimniimiiimilliiimiiimtliiimiiilliniiiiiiiHiut*

”,я CTJP1.V Ч^И викинули Кільці бияпіанок і бі-ит ша атмосферної електрики. Наскільки'мені ві-|риждбля. Це було в 4-ій годині ранку , і відтоді 

! знною, іноб мати «мої у ріднитися яко мога доми, Мритремо.ті «араз таки після ць|>гр пере- я І ІинГрсмо.ті більше не .бачив" 

шьае. і ік-ре.іетгги іо;чі*к, ,н Кіш соті Через ми г-л u писки Побіле Тільки-, ці записки Катастрофа.
1 1 а вили" ми отінили ь'над м- рем, яке в цію- «бе|ччлися; всі його інші «аиисіГ «згинули «а| "Дирижабль летів далі, борючись « вітром 

му місці чудо Вільне від криги -Ми держали катастрофи На полюсі не обійшлося беї іни- Прояснилось, але всі дуже .стомились від двох- 
кур,- на півіичннй-захід в напрямі іо північно чщїних нриіпіальних телеграм. 'денного літання. її 4-ій годині ранку я пінив-

I X 1.1111,010 .,№ Нсдослі.гжсііоіо у зберіжжя -І ріп- < ) днак' урочиста частина а нагоди досягти- ся на покажчика височини ми швидко иіііжу 
•ІННДИ- *° ч-і|"і голині ранку ми потрапили в. у^т-полюса минула луже швидко. Закінчивши : валися. Олночасир я почув сигнали мотори- 

і у май ; в ту Мані .летіли чайжі весь день X «бе- наукові роботи і спустивши прапора іі хреста, стам’ Потім мотори «у нітилися, дирижабль
рі/КЖЯ І рІІМИІІДН Чиї Побачили ТаК ЯК о 1-ІЙ І о. ми в 2-ій годині Su .хвилин ранку, пробувши над спустився ще трохи, ,л далі ШВИДКО ЗНЯВСЯ По- !

. - тині ',півдні. .Ivm.hi порідшав, а Л-лі ювсім ло.іююм дві години, пустилися назад. над Імарами. Виявилось, що зроблено іюми.т-
М ІЖі ’ 1 іійшовси Перед нами персі ->ві гори І ріп-, і полюса ми пішли на Шпіцберген, не про- копій маневр і кермами, потрапили в мертву

в,!. чи, яких : ■; -цінова.ід ІОо м рів >. віяли курс в напрямі до Ні 4(1 мериді- тЙчку, і дирижабль почав спуска : пси. Оди.ж, "ФЕРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"
! ! р от я і >м мі хвіі.тіш ми л і іли в ідовж І рін.іянд- ану. Щоб нмпйнтн -недос.ііджені досі райони, помилку пощастило незабаром ліквідувати. В

Невеличке Зіпсування літі І - СІ*.-І о у збертжжя, при чому н.’,у КОВІ СИОСТерс- Подув 
нової камери Камеру швидко Полагодили

“КРАСІН” ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАПТЕ І РОІІІОВСК)ДНЮЙ­

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ П 
ЖУРНАЛИ:

.II

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ.
НАР^Р М. ШПАНрВА

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український робітни­
чий часопис в Канаді, виходить 
три раж на тиждень. Перед­
плата: *4-00 на рік, $2.00 на пів­
року.

(Продовження.)

,4 от> вашім затягдось 
ли дирнАєібля. виявилась потреба і оставити 
деякі частин) бензини й харчів. К о ста

ще
ОДИНО­

КИЙ дійсно фермерський укреїи-
імвіі і і-л.і.хідниіі вітер, який взагалі. моїх записах занотовано/ sifo мо-; • : и зупини- ський часопис в Канаді, шо бо 

ни“ і’1*"’ 111 і" і1 І’У;ш Ві. н Піди- принц нам '-неб.. бул-. вкрите" хмарами. МигТисб в’9-і)) юдині 42 хвилини. Дирижабль в цю інтєресн працюючою
; " ' Lll!" ;""і 1 нид,іч -ТИ. «Ляди і.їй ,а'—N : У мли X. або н. д ними Незабаром мить був ще- легкий і «міг підняття вюрх на ря/ї/оо на пф'іяжу1*

г." :... : ; . ................"£££ ; ;'і
Ч т лій- му II ' ієн тлінні ми - -м ви» чині м на не ох-т ту ману Під нами | Pam м и- <д.і змінилася, - Вітер побільшав, рйжаб.тя викинено бензинові б їй і 11 та- рі,и т *ІІС»Ц1- Нереаіиата: |ІЯ

вир.іаенця про у -- в ЛЬЄ б і м жн.і сумна Й ", .,■ рівнина ію.,яр- змінив нзп:м на південно-захід Дирижабль, ними- обставинами, мої.ш* енричинйтш я ніш,- w «•*°**-
v",,H-lh‘‘ " л“ ць : 411 41111111 1,111 л : її,- :х, «січена ’Вгини крученими ка-.н-um на їх.: (; не зважаючи на роботу всіх до незначної підвищення дирижабля, при- "СВІТ МОЛОДІ" ожиною.» журим

ВиьеР " м ’ "• налами Іішлчі цьот . V- ... ,! давати нормальну близно на 50 м :• в і| .* “ >краіиськІй моєї яла уараіи-
4 ” ’ .......... 1-і досягти якого загинуло < , 00 кільомстрів.на годину, ми прохо- викинено без його в яюГ аТнҐ’шстть"0^,11’ ,И,,Н

A.u- в мас ііі '-y-іо часу, і ,о-лили н • іі-ш як 40 кілі метрів Із-за туману було зайве. Капітан Маріям , вик .ри : а в мить. лише Я иєнтів на рік. ^WAnл*,,
мріяти Греби бу ло дивитись на приладдя і ми не мої літ, івісно, орієнтуватися, де ми. Ми ‘ коли Дирижабль шійшов з ту м.іну, шоб, змірив- пикішіх u. п,..,„і

Ха ’ 'Наш етапні Накази 1 при» : В й же час і -тувалися спустити на лід і: лш : і їй, кч-рув іисі. рад: -т-чнюметричними вка- ши висоту сонця, встановити і -,графічну ши- й журнали посилайте або на Т«

Дирижаблі, діймається в супр І u .41 1-кий прапор і х u Нам передав Но, овк, ми. в напрям:, який .нам вказувало судні, роту Перетинання в, -- „о, -, ,т , ши. щП'ио^с"Пису їо“Р»“»* •*" •“
1WX крикмк і ми вирушили І тугі Вранці 25. травня я в-остін- роти з н
Північному полю.у і смерті/ 1 .ми , 1 «є» сп.іи .у ; иідо.іі : сь і три години. Далі!проте, як виявилося далі, і т m і., дер- W0RKERS АГО FARMERS

“Італія"__в повітрі, 1 *«’’ сідати Ла ли. не могло бути й Побіле* нака в мені і Понтремо.ті винести жиними даними, ми мали бути «а 100 миль від PUBLISHING ASSN Ltd.

v ви. і нам довелося , - межитись бміріпнями.| спальні мішки на гору , бо:ж вони «ДВажалн острова -Мопси, коло, північною у ,б ріжжя Cor. Pritchard * McGregor SI-,
іЧтанін літання Італії *,*• зі*, «а.і -ся 21 ..о їх ми зробили з дирижабля Понтрсмолі ходити в.Гондолі ІІоитремолі піднявся на ю Шиіцбергена, а справді ми бу.кикуди далі на Winninee Man

травня в 4-ій годині 30 хвилин Зараз таки пі: шшірював маїиетне поле землі, а я вивчав яви ру ліг спати в коридорі, у верхній частині ди 'схід

мить вцявлеіь

використав цей час. щоб ви проб уваги е.ієктр» 
метр. Що ирцвив для того, щоб ’виміряли

ми
гак

МИВ СВ •Є-'

лась людина, шо після катаєтрніфи не покинула, на сумні думки 
нас.
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Сторона 3.

Ось окладника першої 
з них:

“БОРИСЛАВ
СМІЄТЬСЯ”

яку написав 
ІВАН ФРАНК*)

з життя і боротьби бо- 
риславських робітників.

Е ut одна з найкращих 
книжок з життя галиць­
кого робітництва, іцо 

читається з великим 
захопленням.

пуя 192^ А
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Несло. 8-ї. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА. ІЗ. ЛИ
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